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Boletín
a marzo 2024

Corte al 31.03.2024



DA
VIVIENDAS 

TERMINADAS
marzo 2022 a marzo 2024 

260.000
Viviendas 114.607

Viviendas

Meta a marzo 2026 Viviendas terminadas 
a marzo 2024

2

44,1%



260.000

Meta marzo 
2026

Avance a marzo
2024

Terminadas 114.607

En ejecución
más de 100.000

82.370
proyectos aprobados 

por iniciarse

119.518

Consideraciones: Viviendas terminadas: DS 49 y DS 10: Recepción SERVIU/DOM/GLOSA 6/Art. 5.2.7 OGUC; DS 19: Recepción Municipal total y parcial; DS 01: Reporte 
SIGFE; DS 49 adquisición: Reporte SIGFE ; DS 120: Resolución subsidio asignado. 

más de 40.000 Por iniciar
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VIVIENDAS 
TERMINADAS

marzo 2022 a marzo 2024 

4

Servicio Meta PEH Viviendas terminadas

Arica y Parinacota 7.540 2.742
Tarapacá 9.300 2.534
Antofagasta 17.400 2.891
Atacama 7.517 2.893
Coquimbo 12.490 6.260
Valparaíso 31.246 11.824
O'Higgins 14.667 7.148
Maule 16.667 12.250
Ñuble 6.557 4.169
Biobío 18.896 12.803
La Araucanía 13.533 9.100
Los Ríos 5.612 2.400
Los Lagos 14.165 6.573
Aysén 1.293 713
Magallanes 1.962 1.735
Metropolitana 81.155 28.572

Nacional 260.000 114.607



VIVIENDAS EN 
EJECUCIÓN 

SEGÚN AVANCE 
FÍSICO

% de avance físico

Servicio [0-25[ [25-50[ [50-75[ [75-100[ 100% Total

Arica y Parinacota 1.020 620 1.542 415 159 3.756
Tarapacá 1.577 985 299 900 571 4.332
Antofagasta 2.340 2 485 2.135 398 5.360
Atacama 1.599 353 313 1.028 138 3.431
Coquimbo 2.258 1.359 154 1.855 101 5.727
Valparaíso 5.446 1.921 997 4.794 1.085 14.243
O'Higgins 4.781 383 988 1.316 256 7.724
Maule 2.584 823 1.716 1.965 25 7.113
Ñuble 1.603 138 415 1.695 767 4.618
Biobío 3.695 825 1.797 2.979 278 9.574
La Araucanía 4.222 750 1.407 3.489 105 9.973
Los Ríos 667 407 672 932 11 2.689
Los Lagos 3.006 1.047 679 3.525 14 8.271
Aysén 218 151 109 143 35 656
Magallanes 873 711 140 633 0 2.357
Metropolitana 13.991 2.809 5.935 6.036 923 29.694

Nacional 49.880 13.284 17.648 33.840 4.866 119.518
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VIVIENDAS EN 
PROCESO 

Región
Viviendas 

terminadas
Viviendas en 

ejecución
Viviendas por 

iniciar
Viviendas 

en proceso

Arica y Parinacota 2.742 3.756 1.838 8.336
Tarapacá 2.534 4.332 4.073 10.939
Antofagasta 2.891 5.360 5.458 13.709
Atacama 2.893 3.431 2.554 8.878
Coquimbo 6.260 5.727 3.530 15.517
Valparaíso 11.824 14.243 8.162 34.229
O'Higgins 7.148 7.724 4.905 19.777
Maule 12.250 7.113 3.716 23.079
Ñuble 4.169 4.618 3.726 12.513
Biobío 12.803 9.574 5.933 28.310
La Araucanía 9.100 9.973 5.307 24.380
Los Ríos 2.400 2.689 1.489 6.578
Los Lagos 6.573 8.271 4.609 19.453
Aysén 713 656 596 1.965
Magallanes 1.735 2.357 759 4.851
Metropolitana 28.572 29.694 25.715 83.981

Nacional 114.607 119.518 82.370 316.495
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